GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF EDUCATION DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION LOK SABHA UNSTARRED QUESTION No. 1285 ANSWERED ON 28.07.2025

Financial Irregularities in procurement of Computers in BHU

1285. Shri Rajeev Rai:

Shri Sudhakar Singh:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) whether the Government has received a complaint regarding financial irregularities in computer procurement at Computer Centre of Banaras Hindu University during the year 2017-18;
- (b) if so, the details thereof along with action taken thereon;
- (c) whether an Inquiry Committee was constituted to examine discrepancies in specifications of delivered computers;
- (d) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (e) the details of internal review or administrative action pending for alleged lapses?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION (DR. SUKANTA MAJUMDAR)

(a) to (e) Banaras Hindu University (BHU) has informed that no complaint regarding financial irregularities in Computer procurement at the Computer Centre of BHU was received during 2017-18. Further, no computers were purchased for the Computer Centre in BHU during the period.
